
1 

 

 

 
 

 

 

 

jdih.kpu.go.id/ntb

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle



2 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 115, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 1649);  

 

2. Undang-Undang Nomor 32 tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah, 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-undang 

Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4844);  

 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011 tentang Penyelenggara Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 101, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5246); 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 tentang Pemilihan, Pengesahan 

Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 

sebagaimana diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 49 Tahun 2008 tentang Perubahan Ketiga Peraturan Pemerintah 

Nomor 6 Tahun 2005  tentang Pemilihan, Pengesahan Pengangkatan dan 

Pemberhentian Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4865); 

 

6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 09 Tahun 2012 tentang 

Pedoman Teknis Tata Cara Pencalonan Pemilihan Umum Kepala Daerah 

dan Wakil Kepala Daerah. 

 

7. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Nusa Tenggara Barat Nomor: 

84/Kpts/KPU-Prov-017/2012 tentang Tahapan, Program dan Jadual 

Penyelenggaraan Pemilihan Umum Gubernur dan Wakil Gubernur Nusa 

Tenggara Barat Tahun 2013;  

 

Memperhatikan : 1. Berita Acara Rapat Pleno KPU Provinsi NTB Nomor 940/BA/XI/2012 

tanggal 5 November 2012 tentang Penetapan Jumlah Dukungan Pasangan 

Calon Dalam Pemilihan Umum Gubernur dan Wakil Gubernur Nusa 

Tenggara Barat Tahun 2013. 

 

2. Berita Acara tanggal 10 Oktober 2012 Tentang Serah Terima Daftar 

Penduduk Potensial Pemilih Pemilu (DP4) dan Data Agregat 

Kependudukan per-Kecamatan (DAK2) Pemilu Gubernur dan Wakil 

Gubernur Nusa Tenggara Barat Tahun 2013. 

   

  MEMUTUSKAN 

   

Menetapkan : JUMLAH DUKUNGAN DAN SEBARAN PALING SEDIKIT SEBAGAI 

PERSYARATAN DUKUNGAN PASANGAN CALON PERSEORANGAN 

DALAM PEMILIHAN UMUM GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR 

NUSA TENGGARA BARAT TAHUN 2013 

jdih.kpu.go.id/ntb



3 

 

 

 

 

jdih.kpu.go.id/ntb

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle



4 

 

Lampiran I : Keputusan Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi Nusa Tenggara Barat 

Nomor  : 143/Kpts/KPU-Prov-017/2012 

Tanggal : 5 November 2012 

 

DATA AGREGAT KEPENDUDUKAN PER KECAMATAN (DAK2) 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT TAHUN 2012 

 

       
NO. 

KABUPATEN 

/KOTA 
KECAMATAN 

 DAK2  

 LAKI-LAKI   PEREMPUAN   JUMLAH  

1 
KOTA 

MATARAM                218,153             218,542             436,695  

    1 MATARAM               40,235                40,543                80,778  

    2 SELAPARANG               36,656                37,217                73,873  

    3 AMPENAN               44,896                44,983                89,879  

    4 SEKARBELA               27,348                27,111                54,459  

    5 CAKRANEGARA               36,656                36,454                73,110  

    6 SANDUBAYA               32,362                32,234                64,596  

              

2 
KAB. LOMBOK 

BARAT                401,806             388,562             790,368  

    1 LEMBAR               32,614                31,180                63,794  

    2 LINGSAR               43,029                41,585                84,614  

    3 NARMADA               50,533                48,756                99,289  

    4 SEKOTONG               28,366                26,221                54,587  

    5 BATU LAYAR               30,657                29,779                60,436  

    6 GERUNG               51,253                50,713  101,966  

    7 GUNUNG SARI               48,015                46,957                94,972  

    8 KEDIRI               45,530                44,774                90,304  

    9 KURIPAN               23,722                21,912                45,634  

    10 LABUAPI               48,087                46,685                94,772  

              

3 
KAB. LOMBOK 

UTARA                119,635             120,038             239,673  

    1 TANJUNG               26,283                26,999                53,282  

    2 GANGGA               25,271                25,158                50,429  

    3 KAYANGAN 23,192 23,146 46,338 

    4 BAYAN               25,710                26,003                51,713  

    5 PEMENANG               19,179                18,732                37,911  

              

4 
KAB. LOMBOK 

TENGAH                453,606             475,438             929,044  

    1 BATUKLIANG               36,269                37,742                74,011  

    2 

BATUKLIANG 

UTARA               29,463                30,632                60,095  

    3 JANAPRIA               32,345                34,171                66,516  

    4 JONGGAT               41,019                44,919                85,938  

    5 KOPANG               40,237                41,549                81,786  

    6 PRABARDA               25,870                27,115                52,985  

    7 PRAYA               61,327                63,551  124,878  

    8 PRAYA BARAT               35,125                37,407                72,532  

    9 PRAYA TENGAH               32,458                34,552                67,010  

    10 PRAYA TIMUR               29,022                31,980                61,002  

jdih.kpu.go.id/ntb



5 

 

    11 PRINGGARATA               38,695                38,919                77,614  

    12 PUJUT               51,776                52,901  104,677  

       
5 

KAB. LOMBOK 

TIMUR                627,928             644,175          1,272,103  

    1 LABUHAN HAJI               36,314                37,472                73,786  

    2 SELONG               55,863                58,482  114,345  

    3 SUKAMULIA               17,391                18,207                35,598  

    4 SURALAGA               29,218                30,130                59,348  

    5 SAKRA TIMUR               18,703                21,289                39,992  

    6 SAKRA BARAT               30,781                30,641                61,422  

    7 KERUAK               24,900                25,387                50,287  

    8 JEROWARU               28,779                29,697                58,476  

    9 SAKRA               30,026                30,746                60,772  

    10 TERARA               42,948                42,316                85,264  

    

11 MONTONG 

GADING               25,715                26,453                52,168  

 

  12 SIKUR 43,786    44,781                88,567  

    13 MASBAGIK               39,517                39,832                79,349  

    14 PERINGGASELA               26,805                26,912                53,717  

    15 AIKMEL               46,708                48,119                94,827  

    16 WANASABA               34,574                35,546                70,120  

    17 SEMBALUN               10,411                10,569                20,980  

    18 SUELA               22,830                23,711                46,541  

    19 PERINGGABAYA               47,686                49,187                96,873  

    20 SAMBALIA               14,973                14,698                29,671  

              

6 
KAB. SUMBAWA 

BARAT                   75,905                75,775             151,680  

    1 JEREWEH                 5,152                  5,230                10,382  

    2 TALIWANG               28,211                28,887                57,098  

    3 SETELUK                 9,960                10,424                20,384  

    4 SEKONGKANG                 5,587                  5,089                10,676  

    5 BRANG REA                 8,260                  8,615                16,875  

    6 POTO TANO                 5,641                  5,856                11,497  

    7 BRANG ENE                 3,072                  3,290                  6,362  

    8 MALUK               10,022                  8,384                18,406  

              

7 KAB. SUMBAWA                266,012             269,136             535,148  

    1 ALAS               17,456                21,289                38,745  

    2 ALAS BARAT               13,705                13,206                26,911  

    3 BATULANTEH                 6,832                  6,223                13,055  

    4 BUER                 8,786                  9,350                18,136  

    5 EMPANG               14,252                14,026                28,278  

    6 LABANGKA                 5,747                  5,326                11,073  

    

7 LABUHAN 

BADAS               19,991                19,737                39,728  

    8 LANTUNG                 2,217                  2,292                  4,509  

    9 LAPE               10,377                10,361                20,738  

    10 LENANGGUAR                 4,054                  3,868                  7,922  

    11 LOPOK               11,119                11,496                22,615  

    12 LUNYUK                 8,863                  8,396                17,259  

    13 MARONGE                 6,242                  6,305                12,547  

    14 MOYO HILIR               13,701                14,250                27,951  

jdih.kpu.go.id/ntb



6 

 

    15 MOYO HULU               12,725                12,863                25,588  

    16 MOYO UTARA                 5,880                  5,939                11,819  

    17 ORONG TELU                 3,039                  2,813                  5,852  

    18 PLAMPANG               16,864                16,929                33,793  

    19 RHEE                 4,554                  4,621                  9,175  

    20 ROPANG                 3,834                  3,240                  7,074  

    21 SUMBAWA               35,224                34,856                70,080  

    22 TARANO                 9,695                  9,778                19,473  

    23 UNTER IWES               12,243                12,130                24,373  

    24 UTAN               18,612                19,842                38,454  

              

8 KAB. DOMPU                147,979             144,925             292,904  

    1 DOMPU               34,660                34,078                68,738  

    2 KEMPO               11,930                11,748                23,678  

    3 HU'U               12,071                11,683                23,754  

    4 KILO                 7,928                  7,587                15,515  

    5 WOJA               35,452                35,185                70,637  

    6 PEKAT               19,289                18,472                37,761  

    7 MANGGELEWA               18,100                17,966                36,066  

    8 PAJO                 8,549                  8,206                16,755  

              

9 KAB. BIMA                309,637             302,603             612,240  

    1 MONTA               25,398                25,212                50,610  

    2 BOLO               29,700                29,131                58,831  

    3 WOHA               30,690                30,072                60,762  

 

 

 

4 BELO               16,094                15,885                31,979  

    5 WAWO               11,568                11,395                22,963  

    6 SAPE               36,695                35,573                72,268  

    7 WERA               18,924                18,762                37,686  

    8 DONGGO               11,792                11,548                23,340  

    9 SANGGAR                 8,016                  7,939                15,955  

    10 AMBALAWI               12,757                12,101                24,858  

    11 LANGGUDU               19,297                18,873                38,170  

    12 LAMBU               24,620                23,751                48,371  

    13 MADAPANGGA               20,146                19,944                40,090  

    14 TAMBORA                 5,034                  4,619                  9,653  

    15 SOROMANDI               10,371                  9,815                20,186  

    16 PARADO                 6,765                  6,600                13,365  

    17 LAMBITU                 3,572                  3,475                  7,047  

    18 PALIBELO               18,198                17,908                36,106  

              

10 KOTA BIMA                   81,008                81,065             162,073  

    1  ASAKOTA               16,572                16,274                32,846  

    
2 

RASANAE 

BARAT               17,936                17,832                35,768  

    3  MPUNDA               16,570                16,753                33,323  

  

 4  RABA 

 

 

 

 

 

 20,166                20,479                40,645  

jdih.kpu.go.id/ntb



7 

 

 

 

jdih.kpu.go.id/ntb

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle

HUKUM
Rectangle




